
第 17 回徳島心臓リハビリテーション研究会 

 
謹啓 
  時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度、第 17 回徳島心臓リハビリテーション研究会を、下記の要項で開催させて頂きます。当研究
会は、心臓リハビリテーションに関する様々な問題点などを討議し、これをもって医療の発展に寄与するこ
とを目的としております。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご視聴賜りますようご案内申し上げます。 
謹白 

記 
 

日 時 ： 令和 3年 4月 19 日(月) 19:00～20:05 

形 式 ： ＷＥＢ開催  

(事前登録制：裏面をご覧ください。)  
               

 

《プログラム》 

 

 

＊本講演会は、心臓リハビリテーション指導士更新単位（３単位）が付与されます。 
 

  

共催 徳島心臓リハビリテーション研究会    

田 辺 三 菱 製 薬 株 式 会 社 

 

 

 

 
                    

【SESSION１】（19:00～19:20） 

座長：独立行政法人国立病院機構徳島病院整形外科•リハ科 

外科系診療部長 髙田 信二郎 先生                          
 

『 心リハにおけるβブロッカーの役割 』 

徳島大学病院 助教 伊勢 孝之 先生 

 
 

【SESSION２】（19:20～20:05） 

座長：徳島大学大学院 医歯薬学研究部 循環器内科学分野  

教授 佐田 政隆 先生 
 

『 維持期心臓リハビリテーションのすゝめ 

＝愛媛医療センターでの取り組み＝    』 

             

国立病院機構愛媛医療センター 循環器内科 

医長 舩田 淳一 先生 



心臓リハビリテーション指導士更新単位付与 
 

■ 希望される方  ⇒ 登録期限：4月5日（月） 

学会への事前申請が必要なため、上記期限を設定させていただきたく存じます。 

10日以降にご登録された場合、指導士更新単位付与の対象外となりますのでご注意ください。 

■ 希望されない方 ⇒ 登録期限：4月18日(日) 
 

事前登録方法 

① 下記URLにアクセス、または、二次元コードを読み取ります。 

 ② お申込みフォームへ必要事項をご入力の上、登録をクリックください。 

 ご登録いただきましたメールアドレス宛に、事前登録完了後・開催前日の計2回、ご視聴用URLを

お送りいたします。 

当日はご視聴用URLをクリックし、パスコードをご入力の上、ご参加ください。 

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_EONyiVR6Slaj4FpCOUK19A    

                 
 

心臓リハビリテーション指導士更新単位を希望される方へ 

■心臓リハビリテーション指導士番号入力のお願い 

・事前登録の際には、お申し込みフォームに、『心臓リハビリテーション指導士番号』を必ずご入

力の上、4月 5日(月)までにご登録ください。 

 

■講演会当日のお願い 

・講演会開始から終了まで入室されていることを確認させていただきます。 

・途中で問題を出題させていただきますので、下記のどちらかの方法にてご回答ください。 

①チャットにて直接ご入力 

②左記メールアドレスに送信 yoshinaga.nagisa@ma.mt-pharma.co.jp (田辺三菱製薬 吉永) 

上記が確認できた方にのみ、指導士更新単位が付与されます。 

 

オンライン開催時の単位付与の条件として、事前登録者リスト、講演当日の視聴者リストを学会事

務局に提出することが義務付けられております。ご理解の程お願い申し上げます。 

 

※ ご登録いただきました個人情報は、本会運営のために使用し、本会終了後に破棄いたします。 

 

※事前登録ができない方、Zoom での視聴ができない方は、田辺三菱製薬 吉永までご連絡くださ

い。 

お問い合わせ先：田辺三菱製薬株式会社 

                吉永 渚 

                 TEL：088-655-2550 

                  メールアドレス：yoshinaga.nagisa@ma.mt-pharma.co.jp 

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_EONyiVR6Slaj4FpCOUK19A
mailto:yoshinaga.nagisa@ma.mt-pharma.co.jp


 


